Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2016											№ 141

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 №171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации» (в ред. от 01.10.2014 №228, от 11.04.2016г. №45), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 17.12.2015г. №235, от 09.02.2016 №22, от 06.06.2016 №100):
1.1. В Приложении к Постановлению:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» по строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы», цифры «188871,92; 56881,16; 23049,46» заменить на цифры «193306,41; 61315,65; 27483,95» соответственно.
1.1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования», цифры «188871,92; 56881,16; 23049,46» заменить на цифры «193306,41; 61315,65; 27483,95» соответственно.
1.2. В Приложении № 1 «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.2.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «мероприятие 13 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	31 209,47
	55 198,81
	61 315,65
	22 560,59
	23 021,89
	193 306,41

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	22 514,75
	40 940,31
	44 412,25
	5 657,19
	6 118,49
	119 642,99

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	8 694,72
	14 258,50
	16 903,40
	16 903,40
	16 903,40
	73 663,42

	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	20 313,80
	38 167,76
	41 643,00
	3 167,30
	3 220,90
	106 512,76

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"

	Х
	Х
	Х
	20 313,80
	38 167,76
	41 643,00
	3 167,30
	3 220,90
	106 512,76

	мероприятие 13 подпрограммы 1
	Долевое финансирование на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	360,64
	0,00
	0,00
	360,64

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	09100S3940
	244
	0,00
	0,00
	360,64
	0,00
	0,00
	360,64

1.3.2. Дополнить строкой «мероприятие 15 подпрограммы 1» следующего содержания:

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	мероприятие 15 подпрограммы 1
	Ремонт участков внутриквартальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910088160
	244
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00

1.3. В Приложении № 2 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета» к муниципальной программе "Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.4.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «мероприятие 13 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	31 209,47
	55 198,81
	61 315,65
	22 560,59
	23 021,89
	193 306,41

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)
	14 479,60
	33 468,20
	33 831,70
	0,00
	0,00
	81 779,50

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	16 729,87
	21 730,61
	27 483,95
	22 560,59
	23 021,89
	111 526,91

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	Всего
	20 313,80
	38 167,76
	41 643,00
	3 167,30
	3 220,90
	106 512,76

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)
	14 432,80
	33 468,20
	33 598,90
	0,00
	0,00
	81 499,90

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	5 881,00
	4 699,56
	8 044,10
	3 167,30
	3 220,90
	25 012,86

	юридические лица

	мероприятие 13 подпрограммы 1
	Долевое финансирование на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Всего
	0,00
	0,00
	360,64
	0,00
	0,00
	360,64

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	360,64
	0,00
	0,00
	360,64

	юридические лица

1.3.2. Дополнить строкой «мероприятие 15 подпрограммы 1» следующего содержания:

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	мероприятие 15 подпрограммы 1
	Ремонт участков внутриквартальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Шарыпово
	Всего
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00

	юридические лица

1.4. В Приложении №3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» по строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы», цифры «102078,27; 37208,51; 3609,61» заменить на цифры «106512,76; 41643,00; 8044,10» соответственно.
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]1.4.2. В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы», цифры «102078,27; 37208,51; 3609,61» заменить на цифры «106512,76; 41643,00; 8044,10» соответственно.
1.5. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения":
1.5.1. Строки «Задача 2 Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них», «Долевое финансирование на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов», «В том числе:», «ГРБС1» изложить в следующей редакции:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	Задача 2                                                                                                                                                                      Выполнение работ по  ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	6 992,50
	12 777,00
	21 620,93
	1 500,00
	1 500,00
	44 390,43

	Долевое финансирование на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	09100S3940
	244
	0,00
	0,00
	360,64
	0,00
	0,00
	360,64

	В том числе:

	20 313,80
	38 167,76
	41 643,00
	3 167,30
	3 220,90
	106 512,76

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	20 313,80
	38 167,76
	41 643,00
	3 167,30
	3 220,90
	106 512,76

1.5.2. Дополнить строкой «Ремонт участков внутриквартальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Шарыпово» следующего содержания:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	Ремонт участков внутриквартальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Шарыпово
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910088160
	244
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово						      В.Б. Баршинов